5. 除稅前溢利

本集團持續經營業務的除稅前溢利於扣除╱（計入）下列各項後得出：

截至6月30日止六個月
2024年 2023年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

所提供服務的成本 641,769 502,575
已出售存貨的成本 24,726 4,934
物業、廠房及設備折舊 22,906 20,820
使用權資產折舊 15,085 2,598
無形資產攤銷 200 197
金融資產減值虧損淨額
 －貿易應收款項 (4,205) 2,818
 －其他應收款項 – 770
匯兌（收益）╱虧損 (1,173) 907
利息收入 (3,295) (324)
出售物業、廠房及設備虧損 5,115 1,199

6. 財務成本

財務成本分析如下：

截至6月30日止六個月
2024年 2023年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

銀行及其他借款利息 1,509 2,886
租賃負債利息開支 2,689 369

4,198 3,255

9

7. 所得稅（開支）╱抵免

本集團須就本集團成員公司於所在及運營的司法管轄區內或由該司法管轄區產生的溢利按
實體基準繳付所得稅。

根據開曼群島的規則及法規，本公司無須於該司法管轄區繳納任何所得稅。

本集團於香港註冊成立的附屬公司須就期內在香港產生的任何估計應課稅溢利按16.5%的
稅率繳納香港利得稅。

除本集團若干附屬公司於期內有權享有小微企業的優惠所得稅稅率 20%，首人民幣
1,000,000元的年度應課稅收入可減免75%外，中國大陸即期所得稅按於中國大陸的附屬公
司根據企業所得稅法釐定的應課稅溢利的25%的法定稅率計提撥備。

截至6月30日止六個月
2024年 2023年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

即期稅項：
中國大陸 87 291
香港 – 1,037
遞延 112 (3,264)

期內稅項抵免╱（支出）總額 199 (1,936)

8. 股息

於本期間，本公司並無派付或宣派股息。

9. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

就計算每股基本及攤薄盈利而言，普通股數目已就重組及資本化發行的影響作出追溯調
整，猶如重組及資本化發行已於2022年1月1日完成。

每股基本盈利乃根據母公司普通權益持有人應佔期內溢利及期內已發行普通股加權平均數
286,269,156股（截至2023年6月30日止六個月：255,543,156股）計算，經調整以反映期內
供股。

於截至2023年及2024年6月30日止期間，本集團並無已發行潛在攤薄普通股。

10

9. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利（續）

每股基本盈利的計算乃基於：

截至6月30日止六個月
2024年 2023年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

盈利
用於計算每股基本盈利的母公司普通權益持有人應佔溢利 9,393 104,126

股份數目
2024年 2023年

股份
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數 286,269,156 255,543,156

10. 貿易應收款項

於報告期末，根據發票日期及經扣除虧損撥備就貿易應收款項的賬齡分析如下：

2024年
6月30日

2023年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

1個月內 120,269 41,509
1至3個月 26,537 14,595
3至6個月 5,161 7,857
6至12個月 3,631 1,395
超過1年 – 23,904

總計 155,598 89,260

11. 貿易應付款項

本集團於報告期末按發票日期計算的貿易應付款項賬齡分析如下：

2024年
6月30日

2023年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

1年內 152,787 147,842
逾1年 42,429 24,556

總計 195,216 172,398

11

業務回顧

於本期間，本集團主要經營兩大業務條線，即跨境物流服務及船舶出租服務。

跨境物流服務

憑藉本集團管理層團隊的經驗及行業知識，本集團能及時調整服務供應策略並調
整業務重心，以不時靈活分配跨境物流服務及船舶出租服務兩條業務條線之間的
運輸資源。於2024年6月，本集團於市場運價上升時開展自營跨境物流服務，以
捉緊市場機遇。於本期間，自營跨境物流服務約佔跨境物流服務收入的12.3%。
本公司自營跨境物流服務包括集裝箱運輸服務以及散雜貨運輸服務。於截至2024
年6月30日止六個月，本集團的自營跨境海運的服務量為2,020二十英呎當量單位
（「TEUs」）及54,452計費噸。於截至2024年6月30日止六個月，本集團的自營跨境
海運每TEU的平均價格及計費噸分別為人民幣23,043.4元及人民幣695.3元。

於本期間，本集團主要通過第三方船運公司提供覆蓋全球目的地的跨境物流服
務。於截至2024年6月30日止六個月，本集團由第三方提供的跨境海運的服務量
為138,335 TEUs，高於2023年同期的118,656 TEUs，主要是由於本期間的當時市
場狀況有利。本集團由第三方提供的跨境海運每TEU的平均價格由截至2023年6
月30日止六個月的約人民幣3,985.3元增加至2024年同期的約人民幣4,129.8元，主
要是由於市場運價上升。

為進一步擴大其在攬件、倉儲分揀、清關、倉儲中轉及尾程配送的能力，本集團